Kính gửi: Công an tỉnh

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 943/HD-CAT-ANM ngày

01/8/2025 về việc hướng dẫn rà soát, lập hồ sơ đề xuất xác định cấp độ an toàn

thông tin cho các hệ thống thông tin, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả

rà soát như sau:

Sở Khoa học và Công nghệ hiện đang quản lý 04 hệ thống thông tin (bao gồm

các đơn vị trực thuộc) với các cấp độ an toàn thông tin đã được phê duyệt, cụ thể:

1. Đối với công tác Phê duyệt cấp độ an toàn thông tin

- Hệ thống thông tin cấp độ 01: Hệ thống mạng LAN phục vụ công tác chỉ

đạo, điều hành, hoạt động tại Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ Khoa học công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi (Quyết định số 117/QĐ-STTTT ngày 12/6/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi: Quyết định Phê duyệt hệ thống mạng LAN phục

vụ công tác chỉ đạo, điều hành, hoạt động tại Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

Khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi).

- Hệ thống thông tin cấp độ 02:  Hệ thống mạng LAN cơ quan Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (Quyết định số 164/QĐ-STTTT ngày 24/11/2021

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi: Quyết định Phê duyệt cấp độ

an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống mạng LAN cơ quan Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi).

- Hệ thống thông tin cấp độ 03:

+ Hệ thống thông tin Trung tâm dữ liệu tỉnh Quảng Ngãi (Quyết định số

1091/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi: Quyết định Phê

duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Trung tâm dữ liệu tỉnh Quảng

Ngãi).

+ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi (Quyết

định số 1156/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi:

Quyết định Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin  đối với Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi)

+ Hệ thống thông tin Hosting trang thông tin điện tử thành phần (Quyết định

số 2662/QĐ-STTTT ngày 25/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon

Tum (cũ): Quyết định Phê duyệt phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối

với Hệ thống Hosting trang thông tin điện tử thành phần).

(Gửi kèm các Quyết định Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin)

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-BCVT&CĐS

  V/v báo cáo kết quả rà soát, lập hồ sơ

đề xuất cấp độ an toàn thông tin đối với

các hệ thống thông tin

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

2. Đối với công tác triển khai Phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông

tin theo cấp độ đã được phê duyệt

Phương án bảo đảm ATTT theo cấp độ tương ứng đã được phê duyệt (Gửi

kèm Phương án bảo đảm ATTT của các hệ thống thông tin)

3. Mô tả tóm tắt sự thay đổi không ảnh hưởng đến cấp độ an toàn thông

tin đã được phê duyệt

- Hệ thống mạng LAN phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành, hoạt động tại

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ Khoa học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. Sau quá

trình sắp xếp, tinh gọn bộ máy sau sáp nhập các đơn vị, địa phương , hệ thống thông

tin này vẫn giữ nguyên chức năng, phạm vi hoạt động, quy mô xử lý, hay loại thông

tin được xử lý. Tên gọi của hệ thống được thay đổi tương ứng với tên đơn vị mới

là: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi. Sự thay

đổi này không làm ảnh hưởng đến cấp độ an toàn thông tin đã được phê duyệt.

- Các hệ thống thông tin còn lại: Không có sự thay đổi.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, lập hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông

tin đối với các hệ thống thông tin do Sở Khoa học và Công nghệ quản lý, vận

hành. Đề nghị Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&CN: Lãnh đạo Sở, VP;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-08T11:15:56+0700

		2025-08-08T11:29:57+0700

		2025-08-08T11:29:57+0700

		2025-08-08T11:29:57+0700